subiacente iurisdictioni supramemorati conventus. Huius determinate litis testes sunt tam spirituales quam seculares persone, quarum nomina subsequenter perscripta cernuntur: primum autem spiritalium videlicet Herbordus venerabilis prepositus sepius memorati cenobii et Albertus eiusdem capituli decanus cum universis eiusdem loci confratribus. Laycalium autem personarum nomina hec subscribimus: dominus Dietmarus de Lihtenstain supra memorato castello ministerialis, Livpoldus de Dræsdorf, Pabo de Hasendorf, Minhardus de sancto Nycolao milites, Chunradus de Reudenick, Hainricus de Æzelinsperge et frater eius Chunradus nec non alii quam plures. Igitur, ne ab aliquibus in posterum per obliviose antiquitatis iniuriam vel alterius articuli cuiuscumque deffinitio sepe nominate litis infringi vel cassari valeat, appensione sigillorum domini reverendi Patauiensis episcopi Rudigeri nec non venerabilis prepositi Herbordi singulariter et totius capituli munimus et roboramus paginam hanc presentem. Deffinitum huiusmodi in pago Georiensi, sanctissimo patre Gregorio papa presidente apostolice sedi Rome, Friderico autem imperatore Romanorum et semper augusto regnante, metropolytane autem sedi in Salzpurga presidente reverentissimo archyepiscopo Eberhardo, venerabili autem patre et domino in Patauiensy dyocesi pontificante Rudigero episcopo, illustri autem et strennuissimo duce Friderico^{b)} in Avstria et Styrya regnante nec non Carnyola dominante, anno^{c)} M° CC° XL°.

a) A. – b) Friderico in *Majuskeln A.* – c) anno in *Majuskeln A.*

NIOE 12

1243 (November 22), St. Andrä im Lavanttal
Erzbischof Eberhard [II.] von Salzburg schenkt dem Kloster Zwettl für das Seelenheil Bischof Heinrichs [I.] von Seckau, der dort begraben ist, zwei Pfund nackten Salzes, das die Amtleute der Saline zu Hallein jährlich zu Maria Himmelfahrt zuteilen [oder: verabfolgen] sollen.

Hss.: Original in Zwettl, StiA, Urkunde 1243 X 23 (olim Nr. 56) (A). — Abschrift 1. Viertel 14. Jh. in Zwettl, StiA, Hs. 2/1, fol. 31r (B).

Abb.: https://www.monasterium.net/mom/AT-StiAZ/Urkunden/1243_X_23/charter (samt Hängesiegel).

Edd.: Linck, Annales Austro-Clara-Vallenses I (1723), S. 319–320, unvollständig, (aus AB). — Frast, Stiftungsbuch (FRA 2/3, 1851), S. 116–117 (aus B). — Hauthaler/Martin, SUB III (1918), S. 574 Nr. 1023a (aus A).

Reg.: Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 32, 1865), S. 209 Nr. 1027, zu Oktober 23. — Meiller, Reg. Salzburg (1866), S. 287 Nr. 542 mit S. 562 Anm. 200, zu Oktober eingereiht, in Anmerkungen zu November angesetzt. — Jaksch, MDC IV/1 (1906), S. 308 Nr. 2271.